Itud e igitur triplex bonu fundamentu. s. primu qd est deus fides seu bona intentio. qz sicut dicitur 1. Cor. iij. Fundamentu aliud nemo pot ponere pter id qd positu est qd est cristus ihs. Itē scdm fundamentu qd est constātia: dei et sanctoz: spes seu fiducia. De quo fundamentu dicitur 1. Timoth. iij. Firmu fundamentu dei stat. Itē tertiū fundamentu pfdū: qd est virtus hūilitatis et cōsideratio nre mortalitatis. ij. Paralyp. xxxj. Leperunt aceruoz iacere fundamenta. Et sic si ista tria fundamenta habuerim: oēm vītutū congerē supē. edificare poterim: ita qz de nobis poterit dicere illud Esa. liij. Sernā per ordinē lapides tuos: et fundabo te i saphyris: et ponā iaspide p pugnacula tua: et portas tuas i lapides sculptos. Sed si vis dic. qz tria sunt qz habēt valde debilia fundamenta. viz. hypocrisis. auaricia et supbia. Hypocrisis em habet p fundamentu malā integritatē. Auaricia habet p fundamentu rerū possessionē. Supbia habet p fundamētū cordis elationē. Fundamētū hypocrisis finaliter reuelat. s. ipsi? ficta intentio. Cū Eccl. xij. loquēs dñs de hypocrisis dicit sic. Destrua parietē quā iuistis absqz tpa mēto: adequabo eū terre: et reuelabū fundamentū eius: et cadet. Fundamētū auaroz faciliū dissipat. s. eoz tpalis possessio Eccl. xvj. Comouebū fundamenta terre. Fundamētū supboz debilitat situat. qz scz situat i vana gloria et vana laude. et ideo par. valet et valde leuē cecidit i nihilum. Sap. iij. Dirūpet illos inflatos et sine voce: et comouebit illos a fundamentis. Et Judic. xvj. Montes mouebūtur a fundamentis etc. Sufficit.

ta. sicut dicit Iesue. ij. et vj. Quia de charissimi funis coc. cinus et igneus. i. seruos et amor: charitas et veritas. ligatura et iunctura quādo interuenit inter personas: solet eas ab omnibus periculis liberare. Ideo de quolibet viro charitativo potest dici illud Ezechielis. xl. Ecce vir cui? erat species quasi species eris. et funiculus lineus in manu eius.

In quibus verbis aduerte. qz funis amicitie debet hēre Constantiam et firmitatē. Debet dico habere firmitatem et constantiam. quod ostendit cum dicitur. Ecce vir: quia seipsum illi qui diligunt se: debent esse viri. i. in amore constantes et perfecti. Iste em funis non debet modica occasione rumpi. Juxta illud Sen. Nō diligam? quasi desinere nō liceat. Quis multi possunt dicē illud Hier. x. Tabernaculu meū vastatū est: omnes funiculi mei dirupti sūt. Iste est funis amicitie et dilectionis. Sicut em nautis funibus vnitur. et cum funibus velum erigit. per funes tota nauis ad portum applicat. Sic vere nauis anime vel ecclie. Funibus vere dilectionis ad portū paradisi trahitur. Celum cordis nostri cū funibus amoris firmiter erigitur. Et tota vita nostra talibus funibus regitur et dirigitur. Itē debet habere honestatē et decentiam. qd ostendit cum dicitur. cui? erat species quasi species eris: qz illi qz se diligunt pferim ecclesiastici debent esse erici. i. p bonē et cōmendabilis vite apparentiā et existentiam (sicut etiam qd est splendidum et rutilū) choruscū et alter alteri? mutui amoris officio decenter et honeste vti. figurati in vasis eris qz vni tabernaculi fuerūt deputata. Exod. xxvij. Omnia vasa ex ere fabricabis. Sed proch dolor sūt multi quoz scelerata societas nō est splendida p decentiam et honestatē. sed omo tenebrosa per maliciā et iniquitatē: qbus iuste pot imprecari illud Esa. v. Ne qz trahitis iniquitatem in funiculis vanitatis. Item debet habere puritatē et iudiciam: qd ostendit cum dicit. Funicul? lineus in manu eius. qz illi qui se diligunt: debent habere funiculū lineum: qz est albus et purus: in manibus. i. in omnibus operationibus. i. debēt omnia opera sua equitatis et pietatis funiculo metiri et ligare. vt sic qlibet eoz possit dicere dño illud ps. Semitā meam et funiculū meum inuestigasti. Sed reuera sunt consortia maloz qz habēt in manu funiculū non lineū s. neruicū. nō album et purū: sed squalidū et cruentatū. nō vt opera sua pietate et iusticia: s. crudelitate et malicia conglobēt. Et tales sūt maxime tyranni et eoz officiales: raptores et auarici: qz vel subditos et pauperes multis iniurijs et exactionibus illaqueāt. ita vt miserii oppressi crudelibus illis recte dirigant illud ps. Funes extenderūt in laqueū etc. vel per malam cōsuetudinem obstinati se nullis patiūtur religionis vel honestatis funibus vinciri. sed oēs funes rūpūt: sicut de samone dicitur Judic. xvj. Nō sic charissimi: sed sicut funes amicitie sic ligati. vt habeamus in animo constantiam et firmitatē. Vir. in cōuersatione decentiam et honestatē. species eris. in ope iudiciam et puritatē. funicul? line? etc. dilata si placet. Adhuc ē alius funis obediētie. s. et subiectionis qz debem? etiā ligari. Sicut em aialia siluestria funibus ligantur vt demissent: et vt ad voluntatē dñi sui ducant. et ne etiā fugiat et diuagetur Sic funibus obediētie et diuinorū mādatorū debem? ligari. vt se ad voluntatē nri nri dei. s. et plati possim? melius circūduci et in disciplinis et moribus edomari. Ligemur igitur circa collū funibus hūilitatis: dicentes ill. iij. Reg. xx. Ponam? saccos i lumbis: et funiculos in capitibus nris. Itē ligemur circa renes funibus castitatis. vñ Job. xij. Dissoluit baltheos regū: pantiunt funes renes eoz. Itē ligemur circa cor funibus charitatis. Cū illd Osce. xj. In funiculis adā trahā eos i vinculis charitatis. Est igitur funis obediētie et subiectionis. Est et alius funis pietatis et remissionis. Sicut em p funes boies de pfundis carceribus extrahuntur. p funes onera graua sursum ad alta subleuāt. Sic p virtutē pietatis peccatores extrahūt de fouea et de carcere peccati. eleuāt et portant ad altū edificiu paradisi. Cū iste est funis de qz dicit Hier. xxxvij. Extraxerūt bieremiam funibus delaci. Est deniqz funis eterne prouidentie et distributionis. Sicut em per funes fortes distribuuntur. et hereditates diuiduntur et metiuntur. Sic per funiculū diuine distributionis et sue occulte prouidentie et ordinationis: hereditas paradisi nobis distribuit: et vnicuiqz fm pportia

Funis. Funiculus. intelligit quocumque vinculum vel ligamen. Et pot accipi moraliter in bono et in malo: sicut videmus qz cum funibus fiunt multa bona: et multa mala. Funibus enim vitum ad ligandū. Ad struendū. Ad trabendū. Ad suspendendū. Ad cingendū. Ad mensurandū. Et ideo breuiter p fune possū intelligere quālibet ligaturā siue bonā siue malā. Cū notare breuiter possum. qz est funis
Obediētie et subiectionis. ni funes figurati in illis funibus?
Amicitie et affectionis. Vester. j. Qui erant in tentorio regis assueri: qz tentoriū regis xpi qd est ecclesia. talibus funibus. i. talibus virtutibus est repleta. Cū Esa. liij. dicitur civitati iherlm. logos fac funiculos et dauos tuos solidos. Itē i malo funes signāt ligaturā malaz affectionū: malaz oplacētiaz et delatōnū. malaz psetudinū et obstinationū: etiaz etiā et malaz penaz et dānationū. Ligant. n. supbi funibus vanitatis. Ligant auari funibus cupiditatis. Ligant luxuriosi funibus carnalitatē. Ligant obstinati funibus indurate voluntatis. Ligant damnati funibus eterne clausure et calamitatis. Et breuiter peccatores in hoc mūdo ligant funibus peccatorum. Post mortē vero ligant funibus tormentoz. Sicut dicit Proverb. v. Iniquitates sue capiūt impiū. et funibus peccatorū quisqz suoz cōstringit. Notare ergo possum. qz sūt funes virtuosū. Funes virtutū debem? habere.
Viciosū. Funes viciozū debem? horrere. Dico et
Dolorosū. Funes tormentoz debem? cauere go prio.
Gaudiosū. Funes gaudioz debem? optare. qz sūt funes boni quibus sumus ligandi. Et isti procerto sunt quatuor. scz funis
Amicitie et dilectionis. nis amicitie et dilectionis
Obediētie et subiectionis. quo debemus ligari ē funiculus triplex. qz scilicet
Penitentie et confessionis. charitas debz ligare se cū
Eterne glorie et saluationis. deoz: cum amico: et cū inimico. Et sic erit ille funiculus de quo dicit Ecclesi. iij. Funicul? triplex difficile rumpitur. Simus igitur ligati fune amicitie et dilectionis. Per istū em funem Inuicem iugimur. De isto dicitur Osce. xj. In funiculis Fortiter stringimur. Iis adam traham eos in vinculis Pariter vnimur. charitatis. Iste est ille funiculus Firmiter trahimur. cōcāneus cū quo exploratores de vrbē hiericho fuerūt emissi et a mortis periculo liberati. Et per quē raab meretrix postmodū de vrbis excidio ē salua-

merita certa sibi portio dispensat. Et de talibus funibus loquitur in ps. dicens. Funes ceciderunt mihi in pedibus: etc. non hereditas clara est mihi. Et illo ps. Sicut diuisit eis terram funiculo distributionis. Sic g. patet quadruplex funiculus boni. Secundo dico. q. multiplex est funiculus malus. In malo est significatio p. funes intelligit quelibet mala ligatura. Et sic per funem intelligitur ligamen

Cupiditatis. Ligantur enim auari funibus cupiditatis. Auaricia enim est quidam funis: q. cum boiem ligauerit ita fortiter eum stringit: q. vti pprijs manibus ad aliqd largiedum ipm aliqriter no pmitit. Unde de isto fune dr. Judic. xv. Ligauerunt samson duobus nouis funibus. Duo enim funes significat duplicem auaricia. s. male acquirēdi: et male acq̄sita seruādi. q. quidē dicunt noui ppter hoc q. auaricia quotidie inuouat. q. fm Senecam. et ceteris vicys in senectute senescētibz: sola auaricia iuue nescat. Itē ligant luxuriosi funibus carnalitatibz. Actus enim et uicys et cantus et gestus mulierum sunt qdam funes qbus homines p. malas cōplacentias alligant. Un mala mulier ferē dixisse iuueni luxurioso Proverb. vii. Interui funibus lectū meum. Itē ligant peccōres funibus obstinationis. Male enim cōsuetudines sunt qdas mali funes qui bus hō per obstinationē taliter ligat q. vix pōt a malo amplius resilire. Isti sūt funes qbus ligat fuit samson a d. lida. De quibz dicitur Judic. xviij. Si ligat furo septē neruicis funibus? ero infirmus ceteri boies. Septē enim funes sunt septē crimina mortalia: qbus si hō ligatus fuerit: et in illis p. obstinationē et mala cōsuetudinē implicat. ipe peccato taliter fiet spūaliter infirmus: q. alicui tentatōi nō poterit cōtraire: ita q. tūc poterit dicere cū ps. Funes peccatorum circumplexi sunt me. Isti sunt funiculi qbus Hieremias fuit s̄missus in lacū. Hierē. xxx. viij. Submiserunt hieremiam funibus in lacum. i. in infernū. De istis igit funibus dr. Proverb. v. illud pallegerit. Iniquitates sue capiunt impiū: et funibus peccatorum suoz quisq. cōstringit. Item ligant damnati funibus damnationis. Eterna enim dānatio est qdas funis: et quoddā indissolubile vinculū. quo q. ligati fuerint nequeūt ampliū delegari. Itē est enim funis q. suspendunt latrones. i. peccōres. Un. ij. Regū. xxiij. Funes inferni circumderunt me. Itē est funiculus ad occidendū. De q. loquit. ij. Reg. viij. Mensus est. dauid duos funiculos: unū ad occidēdū. Isō talibz dr. Soph. ij. Ne q. habitatis funiculū mansens p̄ditor. Sic igit patet quōd funiculus in bono et in malo signat rē.

SUR Nota q. fur est ille q. fraudulēter detinet rē alienam inuito dño. Et breuiter loquēdo qntuplex fur potest i scriptura notari. Est enim fur. i. dyabolus. symoniacus. vsurarius. hereticus. et hypocrita. Dyabolus enim furat apinā. Symoniacus furat p̄bedam. Usurarius furat pecuniā. Hereticus furat scripturā. Hypocrita furat famā. Dēs isti dicuntur fures: q. sicut fur subtiliter intrat. in obscuro vadit. solitarius incedit. a nemine vult associari vel videri. in fine tamen suspendit. dum dependit. Sic qlibet istorū in occulto vult facere facta sua. Dis enim qui male agit odit lucem: et nō venit ad lucem vt nō arguant opera eius Job. ij. Isti sunt sicut catti q. melius in obscuro venant. Sunt enim sicut aues lucifuge q. cōter de nocte pdant. Quia breuiter tales nullo mō volūt q. videant nec ingressus nec pgressus ipozum. Notare ergo possumus breuiter. q. est furtus dyabolice monitionis. Diabolus enim dr. fur nobis animi. Symoniace pmotionis. mā subtrahēdo. Un de isto Māmoniace surreptiois. fure dr. Job. x. Fur nō venit nisi vt furec: et mactet: et per Sophisticē deceptionis. dat. Symoniacus dicitur fur occulte et fallaciter ingrediedo: q. sicut dr. ibidem Job. x. Qui nō intrat p. ostiū in ouile: ille fur est et latro. Isti enim sunt furat qdam false apes q. dicuntur fures: q. vt dicit Pli. habēt mirabiliter magnū ventrē: et furtiue intrāt aluearia aliena aliaz apū: et iparū mella comedūt et furant. qn tamē deprehēduntur occidūt et de alueari eijcūt. Sic de symoniaci q. vētrē. i. appetitū hnt valde magnū p. ambitioez q. sicut dr. Prover. xiiij. Venter impioz insatiabilis. furtiue bodie subintrāt aluearia. i. eccliasitica beneficia et officia. et

mella. i. bona tpalia occulte comedūt et acq̄rūt. tales igit finaliter in tenebras eijcient: et p. dānationē p̄petuā occidēt. De isto igit symoniacoꝝ ingressu dr. Joelis. ij. Per fenestras intrabūt quasi fures. Itē vsurarius dicitur fur bona alioꝝ occulte et turtiue subapiendo Job. xxiij. Interfecit egenū et pauperē. de nocte nō erit q̄si fur. Itē hereticus dicitur fur verū intellectū scripture tollēdo et s̄btilater p̄uertēdo. Ideo plati p̄tra istū furē vigilare debēt. q. sicut dicitur Luce. xij. Si sciret p̄familias q. hora fur veniret vigilaret: vtiq. et nō fineret p̄fodi domū suam. Itē hypocrita dicitur fur bona famā iniuste vēdicādo et bonā intētionē deofurādo. Et iste furat vt efurietē pascat animā. sicut dicitur Prover. vj. Furat enim. i. sibi appropiat alienā famā: vt animā suā que vanā gloriā efurit possit aliquālic recreare. Un iste ē de illis de qbus dr. Hierē. xxiij. Qui furant dei sermones rē. Et breuiter isti fures finaliter suspendunt in inferno p. dānationē et extra ciuitatē pacifi eijcient et bannietur. q. sicut dr. i. Cor. vj. Neq. fures neq. auari regnū dei possidebūt rē. Omitto materia istā q. valde ē sterilis.

Furoꝝ Nota q. furoꝝ generaliter signat motū et feruorem fortis iracundie. Un pprie furoꝝ est quedam animi passio et p̄ditiōe p̄plexionis colericę generata. Et iō furoꝝ pprie p̄inet ad gēnia colericā et iracūda. Est s̄ptiue tñ p̄ accipi triplē i scriptura. Un possūm et nōre q. ē furoꝝ diuine seueritatis. Primo dico. q. est furoꝝ diuini furoꝝ būane crudelitatis. ne iusticie et seueritatis. Et iste furoꝝ eterne penalitatis. est furoꝝ. i. iusticie ferioꝝ quo cōtra peccōres mouet ad ipos puniēdū et ad vindictam de eis accipiēdū. Un. ij. Paralyp. xxiij. Magnus furoꝝ dñi iminet nobis. Est enim duplex furoꝝ iusticie diuine. s. qdas q. est vtilis ad corrigēdū. Et qdam q. est implacabilis ad cōdemnādū. Quis infert mūdi tribulationes. et quo in ps. Sup me confirmat? est furoꝝ tuus. et omnes fluctus tuos induristi sup me. Et iste est peccato non contēnēdus: sed maxime formidandus. Psal. Ab ira tua defecimus: et a furoꝝe tuo turbati sumus. Puer enim valde timet quādo patre sentit iratum q. vult eum verberare. Quidā enim sunt ita discolori q. dei minas nō metūt. et ideo necesse est q. pro eis cogitendis furoꝝe rigoris vtatur Ezech. xx. In brachio extēso et in furoꝝe effuso regnabo sup vos. Ili? furoꝝ infert eternas afflictiones. Et iste furoꝝ pprie apparebit in die iudicii: qn verbū illud Prover. vj. implebit. Zelus et furoꝝ viri nō parcat in die vindicte: nec acquiescet cuiuscūq. peccibus. nec recipiet pro redemptionē dona plurima. Dēs enim erit tūc sicut leo qd est animal furbūdū. et potissime quādo predat predam suā. Tūc enim fremet dentibz. tunc cauda terram verberat. tūc signis exterioribz animi furoꝝem ostēdit. Sic vere in die iudicii: ver? leo de tribu iuda. radix dauid scz xps quādo videbit q. predam suam scz animas xpiananas necesse habebit pro maiori parte dimittere. p̄tra peccatoꝝes apparebit furbūdus. et in s̄tima seueritate iusticie cōstituet? efficiet omibz tremēdū. Et iō contra ipos fremet dentibz per dure snie. pmulgationē et afflictionē. Un. i. Eiaie. x. Consimabit indignatio mea et me? furoꝝ sup scelus eoz. Istū furoꝝem timebat dauid in ps. dicēs. Dñe in furoꝝe tuo arguas me. Et Hierē. x. dr. Corripe me dñe: veritatem in iudicio et non in furoꝝe tuo: ne forte ad nihilū redigas me. Aduerte tamē q. furoꝝ iste diuine indignationis habet ardorem inextinguibilem. Istum enim furoꝝem infert timorem inconsolabilem. concomitat ardorem laborē intēperabilem. incensum dyabol. xxxij. Ignis succensus est in furoꝝe meo: et ardebit vsq. ad infernū nouissima. Item ipm concomitat timor intensus. ps. Tūc loquetur ad eos in ira sua: et in furoꝝe suo contur eos. Item ipm concomitat labor immēsus. Unde Hierē. vj. Idcirco furoꝝe dñi repletus sum: laboraui suspēns. Itē est igit furoꝝ iracūdie dei. De malis presidentibus dicitur Zach. x. Qui reprimūt dure resistentes. Super pastores israel dicitur. Qui arguit mundi sapientes. tus est furoꝝ meus: et sup byrcos visitabo. Qui perdit mala machinantes. sup byrcos visitabo. Qui detrahūt alte presumentes. De dure resistentibz id est de obstinatis dicitur Lem. i. vj. Si ambulaueritis contra me: et ego incedam aduersus vos furoꝝe contrario. Et